
 1 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 12ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 
 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 17 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ & ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ) 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 150/2024     
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

3. ΈΚΤΑΚΤΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΟΦΕΙΛΩΝ ΛΟΓΩ 

ΑΥΞΗΜΕΝΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ  

 
Σήμερα Δευτέρα 17 Ιουνίου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε με μικτό τρόπο (δια ζώσης & 

με τηλεδιάσκεψη) η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, 
ύστερα από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 8486/13.6.2024 του Προέδρου της, που είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και είχε δημοσιευθεί 
στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα 
της ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν επτά (7) μέλη της Δημοτικής 
Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος - Πρόεδρος 
2. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος, 
3. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος, 
4. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακτ. Μέλος 
5. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος 
6. Τρύφων Νίκου – Τακτ. Μέλος 
7. Ελένη Λαζάρου – Αν/κό Μέλος. 

 

1. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 
 

         
 Όλα τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής συμμετείχαν δια ζώσης στη συνεδρίαση.  
Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των 

Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Ουρανία Πασιαλή τακτική υπάλληλος του Δήμου, για την 
τήρηση των πρακτικών.  



 2 

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και τα μέλη άρχισαν να συζητούν  τα θέματα. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής σχετικά με το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών τη με αριθ. πρωτ. 8302/11.06.2024 εισήγηση της Δ/νσης Διοικ. & Οικ. Υπηρεσιών, 
Τμήμα Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου & Προμηθειών η οποία έχει ως εξής: 

 Η Οικονομική υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του άρθρου 93, 160 και 202 του N. 3463/2006 

β. Tο άρθρο 203 παρ. 1 του Ν. 4555/2018 

γ. Tο άρθρο 14 του Ν. 4625/2019 

δ. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024, όπως διαμορφώνεται μετά την 4η αναμόρφωση 

του 

ε. Τα από 10-4-2024 αιτήματα  της Πρωτοβάθμιας και της Δευτεροβάθμιας  Σχολικής Επιτροπής 

για έκτακτη επιχορήγηση από τον Δήμο  

 

εισηγείται την εξειδίκευση πίστωσης 160.000,00€ στον Κ.Α. 00.6711.001 του προϋπολογισμού 2024 για 

απόδοση αυτής, σε βάρος του παραπάνω ΚΑ, στις  Σχολικές Επιτροπές ανάλογα με τις ανάγκες τους, για 

κάλυψη οφειλών που προέκυψαν από αυξημένες  λειτουργικές δαπάνες (π.χ. θέρμανση) κατά τη 

διάρκεια του έτους. 

Η λήψη σχετικής απόφασης κρίνεται εξαιρετικά επείγουσα εν όψει τις επικείμενης κατάργησης των 

σχολικών επιτροπών στις 30-6-2024. 

 
Σε συνέχεια των ανωτέρω, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 

αποφασίσουν σχετικά. 
Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της κι 

αφού έλαβε υπόψη τις σχετικές διατάξεις των άρθ. 72, 73, 74 & 74Α του Ν.3852/10 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει και την 
υπ΄αριθ. 303 (Α.Π. 30971-02-04-2024) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς και την 
αριθ. πρωτ. 8302/11.06.2024 εισήγηση της Δ/νσης Διοικ. & Οικ. Υπηρεσιών, Τμήμα 
Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου & Προμηθειών,  

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

 Την εξειδίκευση της πίστωσης ποσού 160.000,00€ στον Κ.Α. 00/6711.001 του 
Προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 και την απόδοση χρηματοδότησης ποσού 125.000,00€ στην 
Σχολική Επιτροπή Α΄/θμιας Εκπαίδευσης και ποσού 35.000,00€ στη Σχολική Επιτροπή Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης για κάλυψη οφειλών λόγω αυξημένων λειτουργικών αναγκών κατά τη διάρκεια του 
έτους. 
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 150/2024 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 11:00 π.μ. 



 3 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 3.7.2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Φίλιππος Γκιούρος, Ηλίας Τόσης, Ελένη Λαζάρου, 
Αλκιβιάδης Νουσηκύρου, Τρύφων Νίκου Μιιχαήλ 
Σαμλίδης.  

 
 
 
 
Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 
- Προϊσταμένη Τμήματος Λογιστηρίου, Προμηθειών και Προϋπολογισμού, κ. Μελπομένη Καλούση. 

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

- Προϊστ. Δ/νσης Διοικ. & Οικ. Υπηρεσιών κ. Μάνη Ρούσκα. 

- Αντιδήμαρχο Οικονομικού Προγραμματισμού, Δημοτικής Περιουσίας, διοικητικών Υπηρεσιών & 
Εξυπηρέτησης των πολιτών κ. Αλκιβιάδη Νουσηκύρου.  

- Πρόεδροι Σχολική Επιτροπή Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης. 

 
 

 


